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demandada, la Administración Pública, representada y defendida
por el Abogado del Estado, contra la Resolución del Director
general dellnstitu~o Nacional ~ Técnica Aeroespacial «Esteban
Terradas», se ha dietado sentenCUl con fecha 8 de julio de 1986
cuya parte dispositiva es como sigue: •

«Fallamos: Que debemos estimar y estimamos el recurso
deducido por el Letrado señor Garrido Palacios, en representación
de don Miguel Angel Vallejo ~ocafort y demás CItados en el
encabezamIento de esta IIentenaa, seguido en esta Sala con el
número 523 de 1985, enimpu¡nación de la desestimación presunta
por silencIo admiDlStraUvo, del recurso de alzada deducido ante el
Ministerio de Defensa en 28 de enero de 1980 contra la Resolución
del Director general del Instituto Nacional de'Técnica Aeroespacial
"Estehan Terradas", de fecha 19. de diciembre de 1979, que
den~ba a los ~rTeDtes su condición de funcionarios de dicho
Instituto, ResolUCIones que anulamos por no ser ajustadas a
derecho, y en su l~d~os la condición de funCionarios de
carrera de dicho Urganismo autónomo. Instituto Nacional de
Técnica Aeroespacia! "Esteban Terradas" de los recurrentes, con
t~s las consecue~cias jurídicas, derivadas de dicho pronuncia­
mIento; todo ello sm hacer especial pronunciamiento en cuanto a
las costas del procedimiento.

Así por esta nuestra sentencia, 10 pronunciamos, mandamos y
firmamos.»

En su vinud, d~ ~on.formidad con lo establecido en la Ley
r~g~ladora de la Junsdicclón Contencioso-Administrativa de 27 de
dlc~embreode 1956 y en uso.~ las.facultades que me confiere el
artIculo 3. de la ~den del Mmlsteno de Defensa número 54/1982,
de 16 de marzo, dis~ngo que se cumpla en sus propios términos
la expresada sentenCIa.

Dios ~uarde a V. 1. muchos años.' .
Madrid, 25 de noviembre de 1986.-P. D., el Director general de

Personal en funciones, Carlos Vila Miranda.

Ilmo. Sr. Subsecretario..

33366 ORDEN71S/390fJ6/1986. de 25 de noviembre, por la
que se d,spone el cumplimiento de la sentencia de la
Audiencia Territorial de Palma de Mallorca, dietada
con fecha 30 de septiembre de 1986, en el recurso
comencioso--administrativo interpuesto por doña
Patrocinio Pérez Torres.

Excmos. Sres.: En el recurso contencioso-administrativo
seguido en única instancia ante la Audiencia Tenitorial de Palma
de M~ll~rca,_ entre panes.. de una, como demandante, doña
PatroclDlo Perez Torres, qw~n. postula por sí misma, y de otra,
como .demandada, la Admimstración Pública. representada y
defcndlda por el Abogado del Estado contra la Resolución del
Consejo de Gobierno de la AsociaciÓn Mutua Benéfica de la
Armada, se ha dictado .sentencia con fecha 30 de septiembre de
1986, cuya parte disjlOSIllva es como sigue:

. «fallamos: Que estimando el recurso contencioso-administra­
Uvo Interpuesto por doña Patrocinio Pérez Torres contra acuerdo
de II de abril de 1985, del excelentísimo señor Ministro de
Defensa, desesti~ando recurso.de alzada ~terpuesto por la misma
contra ResoluclOn del Consejo de GobIerno de la Asociación
Mutua Benéfica de la Armada de lO de enero de 1985 denegando
pensión de viudedad,' debemos declarar y dec~os dichos
acuerdos nu)os por ser contrarios a derecho y se declara el derecho
de la. a~tora a la pertinente pensión de viudedad de la indicada
ASOCIaCIón. Mu~ua Benéfica de la Annada, por el fallecimiento de
don AntODlO Nlgre-Maccono Suárez; todo ello sin hacer imposición
de costas.

Así por esta nuestra sentencia. de la que se nevará testimonio
a )05 autos de su razón, lo pronunciamos, mandamos y firmamos.»

En su virtud, de conformidad con lo establecido en la Ley
reguladora de la Jurisdicción Contencioso·Administrativa de 27 de
diciembre de 1956 y en uso de las facultades que me confiere el
articulo 3.· de la Orden del Ministerio de Defensa número 54/1982,
de J6 de marzo, dis~ngo que se cumpla en sus propios términos
la expresada sentenCIa.

Dios guarde a VV. EE. muchos años.
Madrid, 25 de noviembre de 1986.-P. D., el Director 8eneral de

Personal en funciones. Carlos Vila Miranda.

Excmos. Sres. Subsecretario de Defensa y Almirante Jefe del
Departamento de Personal de la Armada.

MINISTERIO
DE ECONOMIA y HACIENDA

33367 ORDEN de 30 de septiembre de 1986 por la que se
autoriza a la En.tidad «Hispania, Compañ{a General
de Seguros y Reaseguros, Societkui Anónima. (C-95)
para operar en el ramo de Defensa Jurídica (número
17 de los cÚJSiflC<ldos en ro Orden de 29 de julio de
1982).

Ilmo. Sr.: Visto el eserito de la Entidad «Hispania, Compañía
General de Seguros y Reaseguros, Sociedad Anómma», en solicitud
de autorización para operar en el ramo de Defensa Jurídica
(número 17 de los clasificados en la Orden de 29 de julio de 1982)
para lo que ha presentado la documentación pertinente.

Vistos, asimismo, los informes favorables de las Secciones
correspondientes de ese Centro directivo, y a propuesta de V. l.,

Este Ministerio ha tenido a bien acceder a 10 interesado por la
Entidad indicada. aprobándole a! propio tiempo, condiciones
generales y condiciones particulares. así como bases técnicas y
tarifas del ramo de Defensa Jurídica.

Lo que comunico a V. l. para su conocimiento y efectos.
Dios 8uarde a V. l. muchos años.
Madnd, 30 de septiembre de I986.-P. D., el Secretario de

Estado de Economía y Planificación, Miguel Angel Fernández
Ordóñez.

Ilmo. Sr. Director general de Seguros.

33368 ORDEN de 18 de noviembre de 1986 por la que se
conceden a cada una de las Empresas que se citan los
beneficios fiscales a que se refiere el Real Decreto
201Ó/1981, de 3 de agosto (<<Boletín QflCial del
Estado» de 10 de septiembre), sobre medidas de
reconversión del sector textil.

En uso de lo previsto en el Decreto-ley 9/1981, de 5 de junio
(<<Boletín Oficial del Estado» del 10), Y disposición tranSltoria
primera de la Ley 27/1984, de 26 de julio, sobre medidas de
reconversión industrial, este Ministerio de Economía y Hacienda,
a propuesta de la Dirección General de Tributos y de conformidad
con lo previsto en el artículo 8.0 del Real Decreto 2010/1981, de 3
de agosto, en aplicación de los beneficios definidos en el artículo 2.
• del mismo y que recoge el Decreto-Iey 9/1981, de 5 de junio, y
la disposición transitoria primera de la Ley 27/1984, de 26 de julio;

Resultando que los expedientes que se tramitan "efectos de
concesión de beneficios fiscales se ban iniciado antes del 31 de
diciembre de 1985, en 18 que dichos beneficios se regían por la Ley
27/1984, de 26 de julio, y Real Decreto 2010/1981, de 3 de agosto;

Resultando que en el momento de proponer la concesión de
beneficios fiscales España ha accedido a las Comunidades Econó­
micas Europeas de acuerdo con el Tratado de Adbesión de fecha 12
de junio de 1985, con virtualidad de sus efectos con fecha 1 de
enero de 1986, cu)'o tratado modifica en esencia el régimen de
concesión de beneficios fiscales solicitados y que, por otra parte, la
Ley 30/1985, de 2 de agosto, ha derogado a partir de la misma fecha
I de enero de 1986 el Impuesto General sobre el Tráfico de las
Empresas y el Impuesto de Compensación de Gravámenes Interio­
res;

Vistos la Ley 27/1984, de 26 de julio; Decreto-ley 911981, de 5
de junio; Real Decreto 2010/1981, de 3 de agosto; la Ley 30/1985,
de 2 de agosto, relativa a! Impuesto sobre el Valor Añadido; Real
Decreto 2586/1985, de 18 de diciembre (<<Boletin Oficia! del
Estado» de 11 de enero de 1986), modificado por el Real Decreto
932/1986, de 9 de mayo (<<Iloletin Oficial del Estado» del 13);
Orden de 19 de marzo de 1986 (<<Iloletin Oficial del Estad"" del
21), y demás disposiciones reglamentarias;

Considerando que de acuerdo con la doctrina y práctica
administrativas, la resolución de los expedientes debe someterse a
la tramitación que estuviese vigente en la fecha de su iniciación, sin
que ello sea inconveniente para aplicar, en cuanto a los beneficios
fiscales, la legislación en vigor en el momento de su concesión que
ha de su~r efectos sobre hechos imponibles futuros;

ConSlderando que el Real Decreto 2586/1985, de 18 de diciem­
bre, modificado por el Real Decreto 93211986, de 9 de mayo, ha
establecido a partir de 1 de enero de 1986 y como consecuencia de
la adhesión de España en las Comunidades Económicas Europeas,
un nuevo régimen de suspensiones y reducciones arancelarias para
los bienes de inversión importados con determinados fines específi­
cos, según provengan de países de la Comunidad Económica
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Europea o de paises terceros ~ que se destinen a al¡uno dlt los
determinados en su artículo 1.", babm1doIe <:ompJementado el
mismo por Orden de 19 de marzo de 1986. en relación a las normu
de aplicació...·

EiI4 Ministerio. a propuesja de 1& Dirección General de
Tributos. de conformidad con lo estab1ellido en el Real Decreto
2010/1981, de 3 de aaosto; Decreto-ley 9/1981, de 5 de junio, ~ Ley
27/1984, de 26 de julio, ha tenido a bieo disponer:, '

Prímero.-l. Coa atreI10 a las~ rqlamentarlaS de
cada tributo, a las especificu del~ que deriva de 1& Ley
27/1984, de 26 de julio,¡ al pmeedimiento seilaIado por la Orden
de este Ministerio de 2 de marzo de 1965 (<<BoIetln Oficial del
Estado» del 30). se otorpn • las Empresa que al fiDal se
relacionan. los si¡uientes bOncliciOl fiJcallia:. ,: ".. '. :

Uno.-A) Bonificación del 99 por lOO del Impuesto sobre
Transmisiones Patrimoniales y Actoa Jurldios Documentados que
....ven los pRstamos, empréstitos ~ aumentos de capital cuando su
unpoJ1e se destine a la Ralización de las inveniones en activos fijos

,nuevos de carácler industrial que sean exi¡idos por el proceso de
reconversión.

B) Excepcionalmente, cuando por aplicación de lo previsto en
la Orden de 4 de marzo de 1976 (<<Boletin Oficial del Estado» del
12), las imponaciones con despocho provisional se hubiesen
rea1izado antes del 31 de diciembre dlt 1985, se reducirán en un 99
por 100 los derechos aranoelariOl, Impuesto de Compensación dlt
Gravimenes InI4riores eIm~ Genera1 sobre el Tráfico de las
Em~ que ¡ravaron di<:hu imponaciones.

C) La elaboración de~ -=íales a que se refieren los
artículos 19, seaundod), de la Ley 44/1978, de 8 de septiembre, y
13 f). dos. de la Ley 61/1978; de 27 de diciembre, podrán
'''J1lprénder la lihettad de amortiJacióll referida a los elementos del
activo. en cuanto que estén afectos a la actividad incluida en el
sector objeto de _versión en las c:ondiáoDes que re¡/amentaria.
mente se CIetenninen. " '.

D) Las suhvenc:iones de capital recibida podrán compular1C
como in¡resos en el plazo múimo ......Iado en el artículo 26, seis,
de la Ley 44/1978, de 8 dlt~bre, o por el artículo 22, seis, de
la Lef 61/1978, de 27 de diciembre, SIn necesidad de atender a los
criteJ'iOS ele amortización_teselIa1adOl en dichos _po-
loa. ,

El Los beneficios fiscales anteriormente relacionados se .."..
ceden por un periodo de cincn años. a partir de la publicación de
esta Orden en el «BoIetln Oficial del Estado», sin peljllicio dlt su
modificación o supresión por aplicaCÍÓII, en su caso, del articulo
93.2 del Tl8tado ConstilUlJVO de la Comunidad Económica !!un>­
pea, al que se encuentra acIherillc> el Reino de España por el
Tl8tado dlt 12 de junio da 1985. . ' '

Dos.-F) Las mversiones en activos fijos nuovos. las cantida­
des destinadas a Uevar a cabn _ de investipción ..
desarrollo de nuevos Jlf!'!iuetoa o pmcedimienlos industriaI~oa
de fomento dlt las aclJvidades expOt1adoras, previstas en el o
26 de la Ley 61/1978, de 27 de diciembre, que realicen las Empresas
pata la consecución de loa fines establecidos en el Plan de
Reconversió... se deducirú, en todo caso. al tipo del 15 por 100.

La deducción por inversiones, a que, se refiere el párrafo
anterior, tendrá el Umite del 40 por 100 de la cuota del Impuesto
sobre Sociedades. .

Cuando la cuantla de, la deducción exceda de dicho Umite- el
exceso podrá deducirse sucesivamente de las CIIOlaI correspondien­
tes a los cuatro ejercicins si¡uientes. computados 6slos en la forma
prevista en el apartado siauiente

G) Los plazos aplicilbles pata la compensación de bases
imponibles nesativas, si proceden de las actividades incluidas en el
Plan de Reconversión, as! <:omo las que tambi6n sean de aplicación
a la deducción por inveísiona, se <:ontani a partir del primer
ejercicio que arroje resultados positivos de aquellas actividades
dentro de la vi¡encia de dicho Plan. . ' . '

H) En la deducción por inversiOnes no le <:omputarán <:omo
reducciónde~~laquesederi~dltla~cacióndela
politica laboral contenida en el Plan de Reconversión.

1) Los expedientes de fiWones <:ontempladOl en el Plan de
Reconversión se tramitarán ~~procedimientoabreviado que el
Ministerio de Hacienda esule:zca, <:on los heneIlcios contenidos
en la Ley 76/1980, de 26 de dil:iembre, sobre-~ fiscal de 1..
fiWones de Empresas. "

Los porcentl\ies de bonific:acionea a que se refiere dicha Ley se
aplicarán en su arado miximo, de acuerdo con el articulo seauncto.
B). del Real Decreto 2010/1981, de 3 dlt a¡osto. "

Tres: 1) S"m perjuicio de la ~caciónde los artículos 26 de la
~ 44/1978, de 8 de septiembre, y 22 de la Ley 61/1978, de 27 de
diciembre, las Empresas o SociedIdes~ al Plan de Rec:on..
versión podrán <:onsiderar ,<:omo partida deducib~ en el Impuesto
sobre Sociedades o en el Impuesto sobre la Renta .. las Personu
Flsicas, conforme a un plan h'bremelllé formulado por aquéllas, el

vaIcr de adquisición de las ia....!.~~tuidas que no sean
objeto de~ ' ' " ,

Cuando esta le produzao se computarán las variaciones en el
vaIcr del patrimOltio que pudieran derivane. a tenor de lo
dispuesto en la Ic¡islación re¡uIaclora de aquellos tributos.

S'e¡unde.-LIo suspensión o reduccióIl de loa dltrechos arancela·
rios~ • laim~ en Espda de bienes de inversión,
a parlJrde I deenero de'l9S6, que'no ... &briquen en España y que
se destinen al equipamiento de las instalaciones proyecllIdas, se
concederIIn, en su cuó, medianfe Oiden leD6rica y previa petición
de la Empresa interesada, de acuerdo COn las'normu dicfadas en
la Orden ministerial de 19 de marm de 1986 <,,«Boletin Oficial del
Estado» del 211 que desarroUa el artículo 5. del Real Decreto
2586/1985, de 8 de diciembre, modificado por el Real Decreto
932/1986, de 9 de 'mayo. .' .'

'ren:ero.-El incumplimiento de las oblipciones a que se .hayan
comprometido las Empresas en los planeo~ de reestruc•
turación dará luaar, en todo caso, a la . de los beneficios
obtenidos y a una multa del tanto al triplo por la cuanlla de dichos
beneficios, cuando esta no supere la cantidad de 2.000.000 de
~ siendo aplicable, cuando~ loa preceptos· sobre
~ütofiscal. "

C!Jatto.-Conlrll la presente Orden podrá interponerse recurso
de reposición. de acuerdo con lo previsto en el articulo 126 de la
Ley de Procedimiento AdminiItrativo, ante el Ministerio de
Economia y Hacienda. en el plazo de UD mes, contado a partir del
dia si¡uiente al de su publicación. '

Quinto.-Relación de Empresas:
«1006 Font vUaseca, S. A.... (Expediente 647). NIF:

A~8.09I.3OB. Elaboración y <:omeráalización dlt hilados y tejidos
de aJ¡odón y mezclas (hilado y tejido industrial o con desuno a
decotación y hopr). ' ,

«EprfiI, S. A.... (Expediente 817·NV). NIF: A-oB.lao.147.
Hilatura de hilados de fimtasla de lana y mezclas.

«Inditex, S.A.... (Expediente 826). NIP. A·15.Q75.062 Pm!das
interiores de señora. '

«Confecciones Goa. S. A.». (Expediente 841). NIF:
A-15.018.476. Prendas interioreí de señora.

oSamIor, S. 1.». (Expediente 842). NIF: 8-15.022.585. Fabrica­
ción, exp!olaCÍÓll y <:omercialiDció.. de confecciones.

«Naol... s. A.». (Expediente 843). NIP. A-ls.o49.299. Fabrica­
ción y comerci.lización de prendaa de veatir.

t<Choolet, S. A.». (Expediente 845). NW: A-I 5.052.160. Fabrica·
ción. comercializacíÓn. unponación y exportación de confección.

«1oaq!lÚ! Tomás I'aset». (Expediente 852). DNI 38.750.120.
FabricaCÍÓII y <:onfección de prenda exterior de señora. caballero y
niAo por <:oenta de terceros.

..Diunisin Martinez e Hiios. So 1.». tbnediente 857). NIF:
8-09.007.707. Hilatura y carda yo tisVe de'eak:elines.

«Passport, S. A.». (Expediente 874). NIF: A·58.013.707. Conf....
ción de prendas exteriores e interiores de caballero.

«Sed.fU, S. A.». (Expediente 882). NIF: A·SB.046.962 Fabrica­
ciónde tejidos tipo sedero.

«G6neros de Punto 1lru¡4n, S. A.». (Expediente 892). NIF:
A-oB.482.465. Fabricación de Bénero de punto exterior dlt señora "
infimliL

«Santia&ó Miguel Sucesores, S. A.». (Expediente 909). NIF:
A-09.050.139. Fabricación de ca1celines.

«Calcetines Hemando, S. A.». (Expediente 910). NIF:
A-09.049.651. Fabricación de calcetines.

«Industrial Montalfita, S. A.». (Expediente lOS tres). Tiene
<:oncedidos los beneficios fiscales pata la primeta y segunda fase de
reconversiOn por"Ordenes ministeriales de Hacienda de 15 de
noviembre de 1982 (<<IIoIetin Oficial del Estado» de 18 de diciem­
bre) y 24 de junio de 1985 (<<Boletin Oficial del Estado» de 7 de
aaosto). Actividad tercera fase: HilalJlra, ~e, tinte, acabado y
estampado de tejidos de al¡odón y mezclas.

«Araño y Cia., S. A.... (Expediente 1SS bis). Tiene concedidos
beneficios fiscales pata la primeta fase de reconversión por Orden
ministerial de Hacienda de 1S de noviembre de 1982 (<<Boletin
Oficial del Estado» de 18 de diciembre). Actividad segunda fase:
HiIatuta de lana y mezcl&

«Hilaturas y Tejidos de Levante. S. A.... (Expediente 311 tres).
NIF: A·46.009.874. Tiene concedidos hene6ciós fiscales para la
primeta y segunda fase de reconversión por Ordenes ministeriales
de Hacienda de 21 de marzo de 1983 (<<Iloletin Oficial del Estado»
de 18 de mayo) y 23 de octubre de 1984 (<<IIoIelln Oficial del
Estado» de 13 de marzo de 1985). Actividad _ fase: Hilatura
y tinte de hüados de aJcodón r sinl6tic:o.,

«Tri<:ots Mazo yF~~ S. A.». <ExPecliente 651NV bis}. NIF:
A·26.020.016. Tiene CMcedidoa benéficíos llsca1ea para 1& primeta '
fase de reconversión por Orden tttittisteriaI de Hacienda de 24 de
septiembre de 1984 (<<BoIetln Oficial del Estado» de 22 dlt
diciembre).. toctividad segunda- fase: Tejednrfa Y confección de
prenda extenor de caballero y señora.

: I. ,
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....

«Desarrollo de Fibras TeXtiles, S. A.~. (Expediente 131 bis).
NlF: A·26.021.949. Tiene concedidos beneficios fiscales para la
primera fase de reconveni6n por Orden ministerial de Hacienda de
3 de julio de 1985 ~1etIn Oficial del Estad"" de 10 de a¡osto).
Actividad segunda . Fabricaci6n de hilados de fan~1a.

«Filatures d'Avinyo, S. ~, (Expe:cliente 610 bIS). NlF:
A'()8.638.298. Tiene concedidos beneficios fiscales para la primera
fase de reconversi6n por Orden ministerial de Hacienda de 31 de
mayo de 1985 (<<Bolelln Oficial del Es~ de 13 de julio).
Actividad segunda fase: E1aboract6n de hilados de estambre,
acrllico y sintéticos (fibra larp) y su comercializaci6n.

Lo que comunico a V. E. para su conocimiento y efectos: .
Madrid, 18 de noviembre de 1986.-P. D. (Orden de 31. de )ul1o

de 1985). el Director general de Tributos, FrancISCO Javter Erroa
Villarnovo.
Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda.

ORDEN de 16 de diciembre de 1986 por la que se
dispone el cumplimiento de la sentencia del Tribunal,
Suprmw dietada confecha 23 de octubre de 1986. en
el recurso contencioso-administrativo número
307.163/1984. interpuesto contra Resolución de este
Deportamento de jecha 28 de enero de 1982. por
«Distribuidores Mack, Sociedad Anónima».

Ilmo. Sr.: En el recurso contencioso-admínistrativo número
301.163/1984, en única instancia ante la Sala Tercera del Tribunal
Supremo, enrre «Distribuidores Mack, Sociedad An6ni~, como
demandante, y la. Administración General del' Estado, como
demandada, contra Resoluci6n de este Ministerio de fecha 28 de
enero de 1982, sobre reclamaci6n de daños y perjuicios, se ha
dictado, con fecha 23 de octubre de 1986, sentenCla, cuya parte
dispositiva es como sigue:

«Fallamos: Que debemos desestimar y desestimamos el recurso
interpuesto por la representación legal de "Distribuidores Mack,
Sociedad An6nima" cOntra las Ordenes del Ministerio de Econo­
mía y Comercio de 30 de julio de 1981 y 28 de enero de 1982, que
deniegan la indemnizaci6n de 62.169.111 pesetas, solicitada por
aquélla en concepto de reSponsabilidad patrimonial de la Adminis­
tración, por ser dichos actos ajustados a derecho, y no se hace
imposición de costas.»

En su virtud, este Ministerio ha tenido a bien disponer se
cumpla en sus propios ténninos la referida sentencia, publicándose
el aludido fallo en el «Bolelln Oficial del Estado» todo ello en
cumplimiento de lo previsto en el artículo 105 de lá Ley Regula.
dora de la 1urisdicción Contencioso-Administrativa de fecha 27 de
diciembre de 1956.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Madrid, 16 de diciembre de 1986.-P. D., el Subsecretario de

Economía y Hacienda, José Maria García Alonso.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

33370 ORDEN de 16 de diciembre de 1986 por la que se
dispone el cumplimiento de la sentencia de la excelen·
tísima Audiencía Nacional dietada con fecha 19 de
septiembre de 1986. en el recurso contencioso-admi­
nistralivo púmero 25.996. interJ1U!sto contra Resolu­
ción de este Departamento de lecha 25 de noviembre
de 1985 por «Antonio Goñi. Sociedad Anónima».

Ilmo. Sr.: En el recurso contencioso-administrativo número
25.996, ante la Sala de lo Contencioso-Adntinistrativo de la
excelentísima Audíencia Nacional, entre «Antonio Goñi, Sociedad
Anóni~, como demandante, y la Adntinistración General del
Estado, como demandada, contra Resolución de este Ministerio de
fecha 25 de noviembre de 1985, sobre denegación importación de
queso, se ha dietado, con fecha 19- de septiembre de 1986,
sentencia. cuya parte dispositiva es como sigue:

«Fallamos: Que estimando en parte el recurso contencioso­
administrativo interpuesto por el Procurador señor González Díez,
en nombre y representaci6n de «Antonio Goñi, Sociedad Anó­
nima», contra Resoluciones del Ministerio de Economía y
Hacienda de 25 de noviembre de 1985 y de la Direcci6n General
de Política Arancelaria e Importaci6n de 24 de abril de 1985,
declaramos la nulidad formal de tales resoluciones, con retroacción
del expediente administrativo al momento en que se cometieron
tales defectos de forma, para su tramitaci6n reglamentaria, desesti­
mando la demanda en cuanto al resto de sus peticiones; sin hacer
expresa condena en costas.»

Contra esta sentencia 10 ha interpuesto recurso de apelaci6n
ante el Tribunal Supremo, conforme a lo establecido en el artículo
6.·, número 3, del Real Decreto-Iey 1/1911, de 4 de enero, que ha
sido admitido a un sólo efecto, por lo que procede el cumplintiento
de la mencionada oentencia, lin peJjwcio de los efectos revocato­
rios que, en su caso, puedan derivarse de la estimación de la
apelación interpuesta.

En su virtud, este Ministerio ha tenido a bien disponer se
cumpla en sus propios términos la referida sentencia, si bien
condicionado en cuanto a sus efectos definitivos al rsultado de la
apelaci6n interpuesta, publicándose el a1udado fallo en el «Boletín
Oficial del Estad"", todo eOo en cumplimiento, por anal~a, de lo
previsto en el articulo 105 de la Ley reguladora de la Jurisdieción
Contenicioso-Administrativa de fecha 11 de diciembre de 1956_

Lo que comunico a V. L para su conocimiento y demás efectos.
Madrid, 16 de diciembre de 1986.-P. D., el Subsecretario de

Economia y Hacienda, José Maria Garcia Alonso.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

33371 CORRECClON de errores de la Orden de 3 de
septiembre de 1986 de ejecución de sentencia dietada
por la Sala Sepnd.a de lo Contencioso-Administrativo
de la AudiencIa Nacional, en 23 de junio de 1983, en
el recurso contencioso-administrativo interpuesto por
la «Asociación de Empresas de la Construcción de
Madrid, Sociedad Anónima». contra Acuerdo del
Ministerio de Hacienda, de 19 de enero de 1981, que
desestimó recurso de alzada promovido por la recu­
rrente contra Acuerdo de la Dirección General de
Trilnáos, de 30 de julio de 1980, que declara inadmisi·
ble la reclamación interpue$ta contra el Presupuesto
Ordinario del Ayuntamiento de Madrid para 1980.

Advertidos errores en el texto de la citada Orden publicada en
el «Boletín Oficial del EstadO» número 232, de fecha 21 de
septiembre de 1986, a continuación se fonnulan las oportunas
rectificaciones:

En la página 33119, qunda columna, e~ el enunciado de la
Orden sexta linea. donde dice: «la ConstruCClon de Madrid, contra
Acuerdo del Minis-~, debe decir. «la "Construcción de Madrid,
Sociedad Anóniman

, contra Acuerdo de:l MlnIS-». . .
En las mismas página y columna, pnmer párrafo, 9u~ta .línea,

donde dice: «de ~ Madrid contra Acuerdo del Mmlsteno de
Hacienda, de 19~, debe decir. «de Madrid, Sociedad Anónima",
contra Acuerdo del Ministerio de Hacienda, de 19 de>r.-

En la página 33119, segunda columna, cuarto párrafo, cwu:ta
línea donde dice: «ConstruCC16n de Madrid contra la ResoluClon
del Ministerio de» debe decir: «Construcci6n de Madrid, Sociedad
Anónima", contra' la Resolución del Ministerio de».

33372 RESOLUClON de 18 de noviembre de 1986, de la
Dirección General de Comercio Exterior. por la que se
reconocen los beneficios arancelarios establecidos por
el Real Decreto 2586/1985. de 18 de diciembre,
modificado por el Real Decreto 932/1986, de 9 de
mayo, a las Empresas que se citan.

El Real Decreto 2586/1985, de 18 de diciembre, modificado por
el Real Decreto 93211986, de 9 de mayo, establece un régimen de
suspensiones y reducciones arancelarias aplicables a los bienes de
inversión que se importen con determinados fines específicos,
recogiendo en su artículo primero, entre otros, el de modernización
o reconversión de los sectores de electrónica y de informática.

Al amparo de dicha disposición y de acuerdo con los trámites
previstos en la Orden de Presidencia del Gobierno de 19 de marzo
de 1986, las Empresas que se relacionan en el anejo único de la
~nte Resolución, encuadradas en el sector de electrónica e
informática solicitaron de este Departamento el reconocimiento de
los benmeficios arancelarios establecidos en los citados Reales
Decretos.

Complidos los trámites reglamentarios, la Direcci6n General de
E1ectrómca e Informática del Ministerio de Industria y Energla ha
emitido los correspondíentes informes,.favorables a la concesión del
beneficio solicitado, una vez aprobados los respectivos proyectos
de modernización de sus instalaciones, presentados por las referi­
das Empresas.

En consecuencia, esta Dirección General de Comercio Exterior
ha resuelto. de acuerdo con 10 previsto en el artículo tercero de la


